
 
                                       Institut mezinárodního obchodu, dopravy a spedice,     

                                   obecně prospěšná společnost 
 

 
 

Fakturační adresa: 
Thámova 20, Praha 8                                        Tel:  224827044                                 Fax: 224826054                                                                                                                
      www.polytechna.eu 
                       odborna.imods@polytechna.eu 
                              

 

IMODS o.p.s.  pořádá ve spolupráci s ICC ČR a zve Vás na dlouhodobý certifikovaný 
kurz 

 
„MANAŽER  MEZINÁRODNÍ  DOPRAVY “ 

jako ucelený kurz nebo samostatné bloky 
 

který pravidelně pořádáme již 15 let. Během tohoto období prošlo kurzem úspěšně kolem 
500 účastníků. 
Kurz je zaměřen na získání znalostí pro vývozce a dovozce, dopravce a zasílatele potřebných 
pro úspěšnou realizaci zahraničně obchodních operací. Kurz povedou odborní lektoři, kteří 
mají dlouholeté praktické zkušenosti - garantem kurzu je  JUDr. Miroslav  Šubert.  
Kurz představuje celkem 140 pedagogických hodin studia, /110 hodin výuka/teorie, 
30 hodin cvičení./ 
Absolventi získají rekvalifikační osvědčení v souladu s akreditací MŠMT ČR.  
 
Místo konání :  učebna na IMODS, o.p.s. Thámova 20, Praha 8 - Karlín 
Termíny  konání :  zahájení  soustředění :v 9,00 hod ve středu 30.1.2013 

Jednotlivá soustředění se uskuteční vždy v třídenních blocích , (obvykle středa, 
čtvrtek, pátek) 
v 5 soustředěních (po 22 hodinách přednášek každé) + cvičení pro posluchače. 
Samostatně závěrečný pohovor 
                                     
30.1.-1.2.2013 
20.2.-22.2.2013 
13.3.-15.3.2013 
10.4.-12.4.2013 
15.5.-17.5.2013 
5.6.2013 závěrečný pohovor 

Cílem kurzu je poskytnout komplexní, profesní znalosti potřebné pro úspěšné, kvalifikované 
provozování zahraničně obchodní činnosti, mezinárodní dopravy a zasílatelství nabídkou 
následující obsahové náplně : 

• Principy hospodářské politiky ČR v oblasti vnějších ekonomických vztahů se zřetelem na dopravní 
problematiku, po vstupu do EU a na budování infrastruktury. Právní minimum pro dopravce. 

• Postavení zasílatele a dopravce z pohledu našeho právního řádu a práva uplatňovaného v EU. 
• Kupní smlouva - průběh vývozního a dovozního případu (na niž doprava, pojištění, skladování atd. 

navazují). Nová témata, která se v kurzu objeví: Pravidla pro bankovní záruky 2010-URDG. 
• INCOTERMS 2010, platné od 1.1.2011-význam dodacích doložek včetně vazby na dopravní 

doložky a možnost volby dopravní cesty a dopravního prostředku, poukaz na hlavní defekty 
vyskytující se v praxi našeho ZO. 

• Aktuální podmínky pro provádění mezinárodní dopravy železniční, silniční, říční, námořní,- 
Rotterdamská pravidla, letecké, kurýrní, expresní, kombinované a multimodální a přepravy 
nebezpečných, těžkých a nadgabaritních nákladů. Organizace sběrné služby a letecké konsolidace.  

• Prezentace hlavních námořních přístavů důležitých pro zámořské přepravy ČR 



 
                                       Institut mezinárodního obchodu, dopravy a spedice,     

                                   obecně prospěšná společnost 
 

 
 

Fakturační adresa: 
Thámova 20, Praha 8                                        Tel:  224827044                                 Fax: 224826054                                                                                                                
      www.polytechna.eu 
                       odborna.imods@polytechna.eu 
                              

 

• Hlavní druhy a typy dopravních prostředků, možnosti leasingu, používané dopravní dokumenty a 
jejich význam, systémy cenové, tarifní a sazební. 

• Rozdílné hranice odpovědnosti dopravce, zasílatele, operátora a pojištění jejich odpovědnosti 
platné v ČR a zahraničí. Zpřísněná bezpečnostní opatření v oblasti dopravy. 

• Způsob uplatňování reklamací, řešení havarijních a sporných případů soudní a arbitrážní cestou 
• Platební styk, úvěrování a nástroje platebního styku. 
• Clo a celní problematika, význam a podmínky pro zřizování celního skladu a pásma, vnitrounijní 

obchod (uvnitř EU). 
• Uplatňování logistiky a elektronické výměny dat v dopravě a v mezinárodním zasílatelství, 

předpoklady pro přechod do pozice outsorcingu 
• Pojištění v zahraničním obchodě, zbožové pojištění, pojištění odpovědnosti dopravce a zasílatele 
• Psychologické aspekty obchodního podnikání, moderní technika úspěšné komunikace. 
Studijní literatura : 
V rámci účastnického poplatku obdrží všichni účastníci certifikovaného kurzu troje skripta 
IMODS k problematice (Realizace vývozního obchodního případu - Dovozní obchodní případ 
- Komerční rizika) a sylaby k jednotlivým specifickým otázkám. 
Podmínky účasti : 
Účastnický poplatek za kurz: 
1/ výuka -  Kč 30.100,- + 6.020,- Kč /20% DPH/ - celkem 36.120,- Kč 
2/ skripta – 580,- +  81,20 Kč/14 % DPH/ - cekem 661,20 Kč 
Celková částka je 36.781,20 Kč. S výhradou případné změny DPH. 
Spolu s vyplněním a odesláním závazné přihlášky poukažte příslušnou částku na účet IMODS   
u ČSOB Praha, číslo účtu 124063601/0300, variabilní symbol 310, DIČ CZ25124927. 
Závazná přihláška na kurz  spolu s potvrzením o platbě  by měla být doručena IMODS 
nejpozději do 23.1.2013 Po uskutečnění platby obdrží plátce daňový doklad. Kurzovné bude 
vráceno pouze v případě  omluvené neúčasti do pěti dnů před zahájením kurzu, tj.do 
25.1.2013 
Na kurz i jeho jednotlivá soustředění může plátce vyslat náhradníka.  
Nabízíme možnost přihlásit se dle Vašeho výběru na jednotlivé třídenní bloky. 
Cena jednoho třídenního bloku je 7.500,- Kč + DPH. 
K přednášeným tématům dostanete sylaby. 
Smluvní podmínky: 
Přihlašující organizace (objednatel) závazně písemně objednává zařazení účastníka do 
kurzu. Na přihlášce bude  potvrzení úhrady účastnického poplatku za kurz. 
1. Při zrušení účasti v kurzu ve lhůtě kratší než 5 kalendářních dnů před zahájením vrací 

IMODS  50% z ceny kurzu. 
2. Doprava není zajišťována, není proto zahrnuta v ceně. 
3. Pokud jde o ubytování, můžeme doporučit ubytovací zařízení (není v kurzovném). 
4. Obědvat je možno v blízkých  restauracích dle jídelního lístku za přijatelné ceny, není 

v kurzovném. 
5. IMODS, o.p.s. si vyhrazuje právo, že v případě překročení limitu účastníků 12 osob       

nabídne zařazení do dalšího běhu. 
6. Pokud nebude naplněn minimální počet účastníků k výše uvedenému termínu, vyhrazuje si  
      IMODS o.p.s. právo připravovaný kurz stornovat. 



 
                                       Institut mezinárodního obchodu, dopravy a spedice,     

                                   obecně prospěšná společnost 
 

 
 

Fakturační adresa: 
Thámova 20, Praha 8                                        Tel:  224827044                                 Fax: 224826054                                                                                                                
      www.polytechna.eu 
                       odborna.imods@polytechna.eu 
                              

 

 
 
Pozvánka: 

Na základě přihlášky Vám bude cca 5 dní před zahájením kurzu zaslána POZVÁNKA 
s podrobnými údaji o nástupu do kurzu. 

Bližší informace o obsahu a průběhu kurzu na telefonu IMODS: 2 2482 7044 
 
Přihlášku zašlete na IMODS  adresa: Thámova 20, Praha 8, 18600,  fax: : 2 2482 6054 
         E-mail :  odborna.imods@polytechna.eu  
 
Závazně přihlašujeme na dlouhodobý kurz  
„Manažer mezinárodní dopravy“    – zahájení 30.1.2013 
Jméno příjmení: ...................................................... Firma: .................................................... 
IČO: ....................................................................... DIČ: ....................................................... 
Adresa: ................................................................... Bank. spojení: ........................................ 
č. účtu: .................................................................... tel./fax : ................................................. 
e-mail……………………………………………………………………………………………. 
Potvrzujeme, že jsme dne ....................... zaplatili za  ............. pracovníky Kč ...................... 
na Váš účet u ČSOB Praha č. 124063601/0300, variabilní symbol 310 a tím potvrdili souhlas 
se  stanovenou  cenou.  
 
           Razítko a podpis : 
 
 
 
 
 
 


